

# Eloah Cristina

WEB DESIGNER | GRAPHIC DESIGNER | HEAVY INTERNET USER | TRAVEL BLOGGER

## EXPERIÊNCIAS

- Editora de Arte**  
Abril 2017 - Atual  
**Editora Moderna**  
Criação de projetos gráficos para livros digitais de idiomas. Design de infográficos, memes, GIFs, vídeos.
- Designer & Travel Blogger**  
Jun 2013 - Atual  
**Marola com Carambola**  
Responsável pela identidade visual, fotografia, edição de imagem, mídias digitais, SEO e Wordpress.
- Web Designer Freelancer**  
Dez 2014 - Out 2015  
**Sampa Housing**  
Desenvolvimento de peças online e offline. Design de banners, hotspots, e-mail marketing, landing pages.
- Web Designer Freelancer**  
Fev 2014 - Ago 2015  
**PCI**  
Criação de layouts e desenvolvimento front-end de sistemas. Design digital e gráfico de diversos materiais.
- Web Designer Freelancer**  
Set 2013 - Set 2014  
**Luvima**  
Criação de layouts e desenvolvimento front-end de sistemas. Monitoramento de indicadores dos sites, blogs e redes sociais.
- Analista de Negócios**  
Jun 2011 - Abr 2014  
**Jaws Digital**  
Gerenciamento de Projeto para o Ministério do Trabalho. Responsável por efetuar testes de funcionalidades, cross browser, responsividade.
- Coordenadora de Projetos**  
Jun 2011 - Jun 2013  
**PH2 Full Creativity**  
Gerenciamento de equipe digital. Definição de escopos, processos, cronogramas e métricas de desenvolvimento.
- Gerente de Projetos Digitais**  
Set 2010 - Mai 2011  
**DNS Comunicações**  
Responsável pela elaboração de planejamentos, escopos, cronogramas, planilhas de entrega e liderança de equipe. Gestão de sites, portais e sistemas.
- Webdesigner Pleno III**  
Jun 2008 - Set 2010  
**DSF**  
Criação de layouts de sistemas, portais e desenvolvimento front-end. Criação de peças publicitárias para campanhas de Prefeituras.
- Webdesigner Pleno**  
Jun 2006 - Jul 2008  
**AVAPE**  
Criação visual do site e sistemas do Ministério do Trabalho. Elaboração e implementação de Intranet.
- Webdesigner Junior**  
Jan 2005 - Jun 2006  
**Geração Editorial**  
Desenvolvimento de peças online e offline. Diagramação, produção e editoração de livros.
- Estagiária**  
Out 2002 - Set 2003  
**Fundação Vanzolini**  
Área de sistemas, instalação e administração de rede.

## PERFIL

Trabalho há 14 anos na área, sou formada em **Design de Mídias Digitais**, Pós Graduada em **Gestão de Projeto** e **MBA em Marketing**.

Levo a vida entre minha vocação e meus hobbies. Sou uma pessoa criativa, dedicada, organizada e responsável.

+55 11 9 9988 3113  
eloahcristina@gmail.com  
www.eloahcristina.com.br

## HABILIDADES

ADOBE LIGHTROOM

90%

ADOBE PHOTOSHOP

90%

ADOBE ILLUSTRATOR

85%

ADOBE DREAMWEAVER

90%

ADOBE PREMIERE

70%

WORDPRESS

90%

HTML / CSS

85%

## CONHECIMENTOS

Design digital, mídias sociais, análise de métricas, resultados, Google Analytics, SEO, gestão de projetos, design de interface, design de aplicativo, desenvolvimento de sites institucionais, hotspots promocionais, landing pages, blogs e portais.

## FORMAÇÃO

### MBA em Marketing

UNIP - Universidade Paulista  
2012 - 2013 (não concluído)

### Pós Graduação em Gestão de Projetos

UNIP - Universidade Paulista  
2009 - 2010

### Design de Mídias Digitais

Faculdade Impacta de Tecnologia  
2006 - 2008

### Técnico em Informática

Universidade Cruzeiro do Sul  
2000 - 2003